ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày         tháng 3 năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình chấp hành pháp luật tố tụng hành chính và thi hành án hành chính của Chủ

tịch UBND cấp huyện, cấp xã và UBND cấp huyện, cấp xã từ 01/10/2018 đến

30/9/2021trên địa bàn huyện Tuần Giáo

Thực hiện Công văn số 729/UBND-NC ngày 16/3/2022 của Ủy ban nhân dân

(UBND) tỉnh Điện Biên về việc báo cáo tình hình chấp hành pháp luật tố tụng hành

chính và thi hành án hành chính.

 UBND huyện Tuần Giáo báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Việc ban hành văn bản hướng dẫn thi hành Luật Tố tụng hành chính năm 2015

Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo không ban hành các văn bản quy phạm pháp

luật hướng dẫn thi hành Luật Tố tụng hành chính năm 2015.

2. Việc chấp hành pháp luật về tố tụng hành chính trong quá trình giải quyết

các vụ án hành chính đối với quyết định hành chính, hành vi hành chính của Chủ

tịch UBND và UBND

Từ 01/10/2018 đến 30/9/2021 trên địa bàn huyện Tuần Giáo không có Quyết định

hành chính, hành vi hành chính của Chủ tịch UBND cấp huyện, cấp xã, UBND cấp

huyện, cấp xã bị khiếu kiện. Không có Quyết định hành chính, hành vi hành chính của

Chủ tịch UBND cấp huyện, cấp xã, UBND cấp huyện, cấp xã ban hành trái pháp luật bị

Toà án tuyên huỷ một phần hoặc toàn bộ. Do vậy không phát sinh những việc có liên

quan đến việc giải quyết theo trình tự về tố tụng hành chính trong quá trình giải quyết

các vụ án hành chính đối với quyết định hành chính, hành vi hành chính của Chủ tịch

UBND cấp huyện, cấp xã; UBND cấp huyện, cấp xã.

Trên đây là báo cáo tình hình chấp hành pháp luật tố tụng hành chính và thi hành

án hành chính của UBND huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:
- Cục Thi hành án dân sự tỉnh;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-03-29T14:08:39+0700

		2022-03-29T14:16:23+0700

		2022-03-29T14:16:39+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-03-29T14:17:07+0700